[оговор ЛЪ 115Р

на осн()ве Прсrтtlкола закr,,гttlчной комиссии по конкурсу лот Nч 45З4З на приобретение Услуги по

ремон]) JIегких и грузовых автотранспортных средств от
l l марта 2022 года

г.Ташкент "l4" марта 2022 г.

ООО <<Mexanik Avto Parts)), именуемое в дitльнейшем (ИСПОЛНИТЕЛЬ), в лиllс
!иректора Ачкасова А.С.. действующего на основании Устава, с одной стороны, и

кАО Гидропроект), именуемое в дальнейшем <EАКАЗЧИК)>, в лице заместитель
генерrl,чьFIого директора Т),раев Н.Н., действующего на основании Приказа (Nl62 от

01.07.2021 г), с другой стороны, :tаключили настоящий договор о нижеследующем:

l.Предмет договора

1.1. В течение срока действия насТоящего договора, Исполнитель обязуется
выполнять работы по техническому обслуживанию (да,,lее -ТО) и ремонту
автотранспортных средств Заказчика, а Заказчик обязуется своевременно принимать
выполненные работы и осуществлять оплату в соответствии с условиями настоящего

!оговора.
Техническое обслуживание оборулование включает в себя выполнение

профилактическ[lх работ. направленных на эффективную и безаварийную работу всех

узлов и механизмов авто,гранспортных средств.
1.2. Работы булут выIlолняться на основании дефектных актов, являющихся

неотъемлеNlыми частями настоящего договора. Щефектный акт составляется на каждое
транспортI{ое средство с отражением его технического состояния. В дефектноМ акте.
составляемым Исполпителем, указывается государственный номер и модель траIIспортного
cpeJ{cTBa, де,гiiJlи. Ilо.цJ]ежащие замене иlили реставрации, расходные материzulы, а также
перечень необходимых рабо,г. На основании,конкретного дефектного акта, Исполнителем
составляется отделыIая калькуляLIия, KoTopiul является неотъемлемой частью настоящего
договора. в которой указывается полный перечень работ, их стоимость и сроки выполнения.
Калькуляцлtя подписывается обеими сторонttN{и и является основанием для проведения
взаиморасчетоR между Сторонами.

l.З. !оставка транспортного средства до ИсполнLIтеля осуществляется Заказчиком.
,I.4. Испо"lrнитель самостоятельно определяет порядок выполнения согласованных с

Заказчиком работ. указанных в дефектном акте.
1.5. Исполнитель гарантирует нiIличие у него необходимых документов на право

осуществJIения предпри}lиматеJIьской деятельности,
1.6. Работы будl,т, осуlllествляться из материzшов Исполнителя.

2.Стоимость работ и порядок оплаты

1.2. Общая стоимость рабо,г согласовывается сторонами в отдельных кirлькуляциях,
составляеNlых на основакии конкретного дефектного акта.

2.2 Заказчик осуществляет l00% предоплату от суммы кахtдой конкретной
КаЛЬКУЛЯции В Течение 5 1пять) днеЙ, с даты ее подписания, на основании счет- фактуры.

2.З. В случае соблюденl,tя Заказчиком сроков по 100% предоплате - стоимость работ
неизМенна и моя{ет быть пересмотрена только в случае изменения объема работ.

3.Права и обязаннос,tи сторон

3. l. [lpaBa rr обя,lанllос-1,1л Исlrолнителя:
З.l .l . [[риlrять авто,гра}tспортное средство Заказчика, произвести его диагностику I.]

cocTaBl,i i ь ;ied)eK] Iti,lй ак,г. c()BI,IecTIto с Заказчиком.
З.].2. Качесrвеtлllо RыIiоJItllr,гь работы по ТО или ремонту автотранспортных средств

согласно l litc],oя] I{el,() .цо t,()P,()pa.

3.1.3. Прелоставить по требованию Заказчика ин(l<lрпIаtl,{к-). связili{tlую с вопросами
объёма и качества услуг.

3.1.4. Своевременно информировать заказLII,Il(а обо вссх T,exIII.It{ccKLIx. \.1атери€Lпьных и

других проблемах. возникающих в процессе оказания },с,ц),t,.

3.1.5. Самостоятельно опреде"цить способы выгIолIIсIIия согjlасовil{]tlых в дефектном
акте работ.

3.1.6. Исполнитель обязуе,гся обеспечить l]адле;кirщу,ю охран\, авiотранспортных
средств Заказчика.

З.|.7. Исполнитель несет полную материальную olf]e,I,c],BeHHocTb ,]а порчу. вред или

ущерб. причиненный автотранс[Iортным срелсlt}ам Зака,з.lика и обязан i]о,Jl1есl-и,rь полную
стоимость ущерба, вреда или порчи.

3.1.8. ИсполнитеJIь гарантирует. что исполь,]уеNtI)tе иNt IIpI{ выпо-rlнении рабо"г по
НаСТОЯЩеМУ ДОГОВОРУ ЗаПаСНЫе ДеТаЛИ. ЧаСlИ. N'IеХаrIИЗМЫ И l'.:'I. llitj{,ТlgУliiЩеГО КаЧеСТВа.

3.1.9. За качество предоставленных Заказ.ликсlrl ]1,1rt выгlоJll{еllliя работ запасных
частей и расходных матерLIалов" а также за во,]NIожI{ыс tlосле,llсl,вIlя их недостаточного
качества Исполнитель ответственность t{e t{есёт,

3.1.10. Своевременное устранение недостатков и J,де(lеtt,гоI] выяв-пенI.ых при приемке

работ и в течение гарантийного срока FIa выполнеFlt{ые рабогt,t.

3.2. Права и обязанностrл Зака,}чllка:

З.2.1. Выполнять требоваt{ия инструкций по эксплчатiil{Ltli траltсII\)ртных средств,

разработанных предприятиями-изготовителяN{рI. выпо,ltlяl,ь )/казаtlI4я и следовать

рекомендациям исполнителя по правильной эксrt"lуttтаllлII,t. срока\4 t{ порядку ТО,

регламентных и иных работ, опредеllяющрlх техническое состоян1.1е lраIIспортных средств
Заказчика.

З.2.2. Опрелелить ответственное лицо д.;Iя наll.цеiкашtеl,о I,{сilOjlнения условиЙ
договора.

З.2.З. Своевременно и в Ilолном объеме проllзводIll,ь расчеl,ы с Исполнителем за

оказанные им услуги.
З.2,4. В случае досрочного растOржения договора. незirвисиN,Iо от пl]иtlиII расторжения

и по окончанию срока действия договора Заказчик обязаtl ,lзRес-гtt гь исIl()Jitlителя за десять
календарных дней, а таюке оплатить за фактически выполI{енIlые 1.1спOJII{ителем работ.

З.2.5. Проверить ход и качество работ по договор),- tIе вN,IеltIива,гьсri в деятельность
Исполнителя и соблюдать правила техникIл безоtlасности. устаtlоRленl{ыu I{a прелприятиях
исполнителя.

З.2.6. Возможность отказаться частIlчно и.rtl п0.]Il{осl,ью от yc"I}l, 14сполнителя, в

случае выявленных в ходе проверки Заказчиttопл неисполIIеFIия ил!{ l{екачествqнного
исполнения оказываемых услуг.

З.2.7. Своевременно осуLцествлять оплату ts c()oTl]elcl,Bltи с п.2.2. настоящего

договора.

4.Сроки выполнения работ. Сдача-приемка выполненных работ. Гарантии.

4.1. Сроки выполнения работ указываются в конкретtlых калькуляциях.
4.2. Исполнитель в течение 24-часов, с даты выIIоJIнения работ предоставляет

Заказчику Дкт выполненных работ и счет-фактуру. Заказчик в теtIение двух рабочих дней

обязуется подписать акты выполненных работ и сче,г- фактуры :rибо направИть

Исполнителю мотивированный oTкttз.

4.3. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работ, сторонаМи

составляется2-хсторонний акт с перечнем необходимых дtrработок и сроков их исполнения

или прекращения работ.
4,4. Стороны признают, что немотивированныЙ отказ от подписания акта в

установленный договором срок приравнивается к факту подписания акта обеими сторонами
в день его получения соответствующеЙ стороной для lIодписания.

4.5. Если в процессе выполнения работ имеется невозможность иllи
нецелесообразность их дальнейшего продолжения, Исполнитель обязуется поставить в

известность,Заказчика и совместно принять необходимые меры.
4.6, ИспоЛнителЬ дает гарантию на выпQлненные работы сроком на один месяц, с даты

подписания сторонами конкретного акта сдачи- приемки выполненных работ или 200 км

пробега. с даты tlодписания сторонами акта выполненных работ.
4.7. Заказчик гарантирует, что сдаваемые в ремонт автотранспортные средства

являются его собственностьlо.

5.О,гвественность сторон. Форс-мажор

5.i.B c.lly.tae нсисtl()Jt}tения или ненадлежащего исполнения из сторон договорtlых
обя.за,тельС,l,t] в1.IIlовtlая cTopOHil }IeceT ответственность в соответствии с действl,ttltt1llrl
закон ода,ге j,,I ьст t]o ]\I l)ec п 1-бл ll к и Узб е к истан.

5,2.За не сtJOеtsремеt{Н()е }|t,llIО,,Iнение работ, ИсrtолнитеJIь уплачивает Заказчику IIettl()

в pal]Mel]c 0.5% от I{еис[IojIlIеtlriой .tасти обязательства за каждыЙ день просроЧКи. НО Не

более 5 09lо от сч\{ j\t ы нс и с tlOJl пенно I,o обязательства.
5.З. За IlecвOet}pe]\lc[IH()e )i странениЬ дефекi,ов и недоделок, обнарУженНых

Заказчrткоп,t. Иclttl-rH}1l,eJll },плаrIивает пеню в размере 0.5% от стоимости HeKalIecTBeI]Ho

выполненIrых рtlбirг за калtдый ;{ень просрочкLI, но не более 50о% стоимости некачествеtlнс)

RыllоjlIlенных рабсl,t,
5.4. За HeкiltleclReHFl()c выlIолне}lие работ. Исполнитель уплачивает Заказчику ш1,1,раr|l

в размере -50й о,г стоимOсти tleKatIecTBeHHыx работ.
5.5. I,{cпo"Iгtl1,1,e:tt, несет полн]-ю матерLtальную ответственность за Ушtерб.

причи[lсIIItый ипtr, шlествr, ЗаказtIика в процессе выполнения работ по настояЩему ДОГоRОР} .

5.6. ilclro;IIIITе.IIL llссеГ оTBeTcтBeI]]locTb за уlцерб. приLIиненный третьиN{ л1,Iцаi\1 tIjI}l

персонаJI), ЗaKaз.IttKlt в c-l1,.1ilg tIекачественного выполнений работ, повлекШеГо ДТII,
5.7. Упrrаl,ii IIctltl и.rIи rшt,lrа(lа lte сlсвобожl(ает виновную сторону от исполнения сВОих

обязате: l bc,l,B .

5.8. CTopclltt,l сlсвобtllt(даlоl,ся от ответственности за неисполнения или ненадлеЖаЩее

испоJIIIеllltс обя,заI,еJlьс,гв. содержаЩихся R НаСТОЯЩеlчl договоре, если это неисполнеIlии
яви,IIось резчльтillоп,t .llеiiсr,вlля форс- мажорных обстоятельств (ФМо), возникших tlос-Це

закJIюченИя ,цtlllногО дого}tора и к которым относятся: пожары. военные дейсr,вия.
террорисlLIческlIс акl,ы. }Iilродf]ые волнения. землетрясения, наводнения, иные стI,Iхt,lI"lныс

бедствlля. а ,l,aK)ie акты 14 ltейс,l,вLIя гос()рганов. препятствуюtцие выполнению настояttlеI о

договора. С гopltlI la. I lах(),ц)1lIi:lяся ItOд ,цействtlем ФIV{О обя:зана в течение 15 банКОВСКИХ ,,(tlcil

с мо]\{ен гi_l IIас1 ),гlJIс}lI,1я lilкt{x обстоятельс,гв письменно уведОмИТЬ Об fTo\l
ПРОТt,IВОIIОJ]О),l(Н\ К) С'ГРОII} С IlРИЛОЖеIIИеМ ПОДТВеРЖДаЮЩИХ ДОКУМеНТОВ, ВЫДOНIl1,IХ

ком IIеl,е I l I I l 1,I l\t [l гOc};.]1apc],I]cl l lt ы\{I{ органа\,I и.

6.Разрешение споров

6.1 . iJce сп()tr)IIые в()просы }l разногласия. которые N,Iогут возникнуть между Сторонап,tи

в oTHOIiieitl]и tlltсl,ояtцеI о fdсlговора или по его выпоJIнению, должны РеШаТЬСЯ ПО

BoзNloiltlIoc t,lr пуr,ёrl tIepeI-oBopot} ]\Iежду Сторонами.
б.2. Спор \Iе)Iiд\,сl,()рOtIа]\4 Il. по которому не было достигнуто соглашения, должеLI

рассN,lа,tри вill-ься в )кtlrlOчtиtlеском с:уде г.Таrrlкента.

- нарушение Исполнителем cpQKoB выпоJIне}{ия рабо,г более ceN,t l{a 10 ка,rендарных
дней.

7.3. Исполнитель вправе расторгнуть договор в слуrIае tРиtlаlIсоволi tlесостоят,еJьности
Заказчика.

7 .4.В случае если однzt из сторон возражает про I,ив ,]I()сl)очtlоI о l)ac гоi))t(ения договора,
расторжение договора осуLiествляется в сулебноr{ порrtjlкс.

8.Заключите.пьн ое tIoJlorкeH lIe

8.1. Настоящий договор составJIен в двух :)кзе\tllJlярах. иN{ек)щих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляр} ,цля каrкдой сгороt{ы.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящеNIу доl,овору имеют силу только в том
случае, если они оформлены в письменном виде и подпI,tсаllы обеими с гс)рOнами.

8.З. с момента подписания настояшIего договора вся llреl(шесlвующая переписка,
документы и переговоры между сторонами llo B()ItpocaNl . яl]J]яIоll(имся Itредметом
настоящего договора. теряIот силу.

. 8.4. Настоящий договор вступает в cll"цy с даты поllписанttя Ст,орогlалллt и действует по
3l декабря 2022года.

8.5.В случае если по истечение срока д,еI"{ствrIя i]tlгoBtlpti tlбя,зательства Сторон
остаются неисполненными, flоговор сохранят си"ч}, до \,IoMeHTa tlо-IIного исполнения
Сторонами взятых на себя обязате:rьств.

9. Адреса, банковские реквпзlIты lI подItисlI CTopolt

зАкАзчик

АО <Гидропроект>)

г. Ташкенто100100, ул. Бобура,20.
ИНН: 200б25355, ОКЭД: 7l l10

р/с: 202100007005281б0001

в ЩОУАКБ (ТURОNВАNЮ>,г. Ташкент.
МФо: 0044б.

исполнI,I,I Ель

OOO<Mexanik Avto Parts>.

г. Таrrlкен,го Мирзо-Улугбекский район,
ул.Авайхон 98 А
Р/счёт:2020 8000 2008 9313 1001

в АКБ <<Каlrи,галбанк>> Мирзо-Улугбекский

филиал Код банка 01018, ОItЭЩ: 45310

инн 305 бl2 294 r,ел. +99890 357 02 20

E-nrail j

Ахмедов А.И. Ачкасов А.С

е

flиректор

ш

м иrO8ш wу /gм
1 ntrt{фtJ.ý

ffi,2 llПrffiз"-9t
]
д
I

hф b)dil ,r' u
kрqiшо*е boanr ffi /4о} z

IrU ral фзr*1